Zweckverband Abfallbehandlung Kahlenberg
Bergwerkstralde 1, 77975 Ringsheim

Jahresabschluss 2023

Kahlenberg

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallbehandlung Kahlenberg hat
in der offentlichen Sitzung vom 13. Juni 2024 den Jahresabschluss 2023 wie folgt

festgestellt:

BILANZSUMMEN
AKTIVA

ANLAGEVERMOGEN
UMLAUFVERMOGEN
RECHNUNGSABGRENZUNG

PASSIVA

JAHRESGEWINN / JAHRESVERLUST

EIGENKAPITAL

SONDERPOSTEN
RUCKSTELLUNGEN
VERBINDLICHKEITEN
RECHNUNGSABGRENZUNG

ERTRAGE

AUFWENDUNGEN

58.184.712,18

48.503.626,40
9.678.340,95
2.744,83

0,00
6.600.778,07
44.894.642,99
6.689.291,12
0,00

0,00

28.923.069,18
28.923.069,18

Die Uber- und aulerplanmaRigen Ausgaben werden genehmigt.

Der Lagebericht wird zur Kenntnis genommen.

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR

Der Jahresabschluss, der Lagebericht sowie der Beteiligungsbericht liegen in der
Zeit vom 17. Juli 2024 bis einschlieBlich zum 18. August 2024 wahrend der
Dienststunden im Verwaltungsgebaude des Zweckverbandes Abfallbehandlung
Kahlenberg o6ffentlich aus.

Ringsheim, den 16. Juli 2024

Frank Scherer, Landrat
Verbandsvorsitzender



